
 

 

 

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

УЖУРСКОГО РАЙОНА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28.09.2023 г.  г. Ужур                  № 135 

 

 
                          

                                                             
 
 

 

 

В соответствии с приказом Миноборнауки России от 22.09.2022 г. № 

566 «Об утверждении Порядка проведения олимпиад школьников», на 

основании письма Министерства образования Красноярского края от 

14.09.2023 г. № 75-11175 «О проведении XVI Общероссийской олимпиады 

школьников по основам православной культуры (ОПК) для обучающихся 4 – 

11 классов», с целью выявления у обучающихся интересов и развития 

творческих способностей в области освоения истории и культуры 

православия; создания условий для поддержки одаренных детей, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить муниципального оператора при проведении Общероссийской 

олимпиады школьников «Основы православной культуры» в Ужурском 

районе (Приложение №1). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций Ужурского района: 

2.1. Назначить ответственное лицо за организационно-методическое и 

техническое сопровождение школьного этапа Общероссийской олимпиады 

школьников «Основы православной культуры» в образовательной 

организации. Сведения об ответственных лицах следует заполнить, согласно 

приложения №2 и до 03 октября 2023 года направить на адрес электронной 

почты dardeti.ucdo@mail.ru в формате Word и PDF. 

2.2. Предоставить кабинеты для проведения школьного этапа 

Общероссийской олимпиады  школьников «Основы православной культуры» 

в Ужурском районе. 

2.3. Организовать информирование участников и их родителей (законных 

представителей) о проведении школьного этапа Общероссийской олимпиады 

школьников «Основы православной культуры» в Ужурском районе. 

2.4. Организовать необходимые условия для участия в школьном этапе 

Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» 

участников с ОВЗ и детей-инвалидов и, при необходимости, организовать 

специальные условия для обеспечения возможности их участия, 

учитывающие состояние их здоровья, особенности психофизического  

О проведении школьного этапа 

Общероссийской олимпиады  

школьников «Основы православной 

культуры» в Ужурском районе в 

2023-2024 учебном году. 



 

 

 

 
 

 



 

 

Приложение №1 к приказу 

МКУ «Управление образования» 

от 28.09.2023 г. № 135 

 

Информация о муниципальном операторе в Ужурском районе 

при проведении Общероссийской олимпиады школьников 

«Основы православной культуры» в 2023-2024 учебном году 

 
№ п/п Наименование 

МО 

ФИО 

муниципального 

оператора 

Название 

организации 

Рабочий 

телефон 

Мобильный 

телефон 

Адрес 

электронной 

почты 

1 Ужурский район Самойлова София 

Михайловна 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Ужурский центр 

дополнительного 

образования» 

8 (39156) 22-1-52 89029744460 dardeti.ucdo@mail.ru 

 
 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 к приказу 

МКУ «Управление образования» 

от 28.09.2023 г. № 135 

 

Сведения об ответственном лице  

за организационно-методическое и техническое сопровождение  

школьного этапа Общероссийской олимпиады школьников  

«Основы православной культуры» в общеобразовательной организации 

 
№ п/п Наименование  

образовательной 

организации 

ФИО  

ответственного 

Рабочий  

телефон 

Мобильный 

телефон 

Адрес  

электронной 

почты 

      

 

 

 

Директор образовательной организации:  ___________________________     ___________________________ 

        Подпись    Расшифровка подписи 

 

 

 



 

 

Приложение №3 к приказу 

МКУ «Управление образования» 

от 28.09.2023 г. № 135 

 

 

ОТЧЁТ  

о проведении школьного этапа Общероссийской олимпиады школьников 

 «Основы православной культуры» в Ужурском районе Красноярского края в 2023/24 учебном году 
 

           

                              

№ О
У

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
  

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 О
В

З
 

Д
о

л
я
 о

т 
о

б
щ

ег
о

 к
о

л
и

ч
ес

тв
а 

у
ч

ащ
и

х
ся

, 
%

 

Количество участников 

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
се

го
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
се

го
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
се

го
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
се

го
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
се

го
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
се

го
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
се

го
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
се

го
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

1                                                          



 

 

 


